
Estado do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA 
Rua  Dona Maria Belo, nº 1311 - Centro      CEP: 62.540-000      Amontada – CE 

Fone: (88)  3636-1177              Fax:  (88)  3636-1414 

C N P J  (MF )  nº  06 .582 .555 /0001 -75        C GF  nº  06 .920 .417 -9  

 

  
 
 
PORTARIA Nº 070/2019 

 
DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO DE 
CARGO COMISSIONADO DO QUADRO DE 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AMONTADA. 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA, Sr. Francisco 

Xisto Filho, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar a Sra. Amicemil Alves de Oliveira, brasileira, maior, natural 
de Amontada – Ce, portadora do CPF nº 948.847.063-15, RG nº 34741732000 
SSP/CE, do cargo de Assessora Administrativa CDA-8, do quadro de Servidores Co-
missionados da Câmara Municipal de Amontada – Ce.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 
 
                Paço da Câmara Municipal de Amontada. 
                Em, 02 de setembro de 2019. 

 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 


